Nº 148, quarta-feira, 5 de agosto de 201552 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015080500052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 78, DE 4 DE AGOSTO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 014/2015, publicado no D.O.U. de 15/05/2015
e no Correio de Sergipe em 16/05/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Florestais / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 2 4 2 / 2 0 1 3 - 1 0

Matérias de Ensino Tecnologia e Utilização de Produtos Florestais
Disciplinas Componentes Anatômicos e Químicos da Madeira, Processamento Mecânico da Madeira, Processo Químico na Indústria de Celulose, Propriedades Físicas e

Mecânicas da Madeira, Recursos Energéticos e Preservação da Madeira
Resultado Final 1º LUGAR: DEISE AMARAL DE DEUS - 90,54

2º LUGAR: SALY TAKESHITA - 78,16
3º LUGAR: GEISI AZEVEDO SILVA - 62,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 79, DE 4 DE AGOSTO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 015/2015, publicado no D.O.U. de 28/05/2015
e no Correio de Sergipe em 29/05/2015, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 3 9 9 / 2 0 1 5 - 5 0

Disciplinas Língua Portuguesa
Resultado Final 1º LUGAR: URANDI ROSA NOVAIS - 92,00

2º LUGAR: FERNANDO DE MENDONÇA - 89,20
3º LUGAR: ROGÉRIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - 85,00
4º LUGAR: MARY JANE DIAS DA SILVA - 82,00
5º LUGAR: SANADIA GAMA DOS SANTOS - 80,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113003875/15-86 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Equipamentos (Leitor de código de barras, impressora mul-
tifuncional a laser e impressora de cupom não fiscal), com o objetivo
de atender as necessidades da Biblioteca Central/Biblioteca Comu-
nitária da Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 05/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO CRIS-
TOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/08/2015
às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 04/08/2015) 154050-15267-2015NE800036

PREGÃO Nº 67/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113010465/15-91 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Fitas Magnéticas para backup de dados, com o objetivo de
atender as necessidades do Núcleo de Tecnologia da Informação
(NTI) da Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 05/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO CRIS-
TOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/08/2015
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 04/08/2015) 154050-15267-2015NE800036

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2015

Vencedora: L M DANTAS - ME com o valor total de R$ 3.998,50.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/08/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 351/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001444201520.
PREGÃO SRP Nº 69/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 10779833000156. Contratado : MEDICAL MERCANTIL
DE APARELHAGEM -MEDICA LTDA. Objeto: Aquisição de 01
balança antropométrica adulto e demais características contidas no
termo de referência e edital, com serviço de assistência técnica, des-

tinada a PROEX/Univasf. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/08/2015 a
01/08/2016. Valor Total: R$635,99. Fonte: 112000000 -
2015NE801106. Data de Assinatura: 01/08/2015.

(SICON - 04/08/2015) 154421-26230-2015NE800029

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001281201585 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados para o Espaço de Arte, Ciência e Cultura da Universidade
Federal do Vale do São Francisco. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 05/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina
Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de
05/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/08/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO GOMES SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/08/2015) 154421-26230-2015NE800339

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 184/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 008590/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
gravador, caixa de som, bateria, ventilador, impressora, microcom-
putador pessoal notebook, câmera fotográfica, e outros. Total de Itens
Licitados: 00023. Edital: 05/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus
Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/08/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/08/2015) 154051-15268-2015NE800379

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 160/2015

Firma vencedora: WHITE Martins Gases Ind Ltda (item 01).

JULIO CESAR MENDES CAETANO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/08/2015) 154051-15268-2015NE800379

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 33/2010. PARTES:
UFV/Total Agroindústria Canavieira S.A./FUNARBE. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Convênio ora aditando. PRO-
CESSO N.º: 008491/2010. PRAZO: Por mais 2 (dois) anos. DATA
DA ASSINATURA: 01-6-15. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima
Ferreira Soares, Reitora. Pela Total Agroindústria Canavieira S.A.
Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias, Diretor-Presidente.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 15/2013. PARTES:
UFV/WD Agroindustrial Ltda./FUNARBE. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do Convênio ora aditando. VALOR: R$ 115.200,00
(cento e quinze mil e duzentos reais). PROCESSO N.º: 003485/2013.
PRAZO: Por mais 2 (dois) anos. DATA DA ASSINATURA: 05-6-15.
ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela
WD Agroindustrial Ltda. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias, Di-
retor-Presidente.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 40/2010. PARTES:
UFV/Usina Itaiquara Açúcar e Álcool S/A/FUNARBE. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Convênio ora aditando. PRO-
CESSO N.º: 012501/2009. PRAZO: Por mais 3 (três) anos. DATA
DA ASSINATURA: 26-6-15. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos
Cardoso Galvão, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela Usina
Itaiquara Açúcar e Álcool S/A. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias,
Diretor-Presidente.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 40/2013. PARTES:
UFV/Laboratórios Vencofarma do Brasil Ltda./FUNARBE. OBJETO:
Aporte de reagentes próprios ao Convênio originário. VALOR: R$
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). PROCESSO N.º:
004811/2013. DATA DA ASSINATURA: 07-7-15. ASSINAM: Pela
UFV, João Carlos Cardoso Galvão, Vice-Reitor no Exercício da Rei-
toria. Pela Vencofarma, André Luis Nascimento Paleari, Presidente.
Pela FUNARBE, Brício dos Santos Reis, Diretor-Presidente em exer-
cício.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 27/2010. PARTES:
UFV/Ituiutaba Bioenergia Ltda./FUNARBE. OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência do Convênio ora aditando. PROCESSO N.º:
012502/2009. PRAZO: Por mais 3 (três) anos. DATA DA ASSI-
NATURA: 09-7-15. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira
Soares, Reitora. Pela Ituiutaba Bioenergia Ltda., Pedro Maeda, Vice-
Presidente de Operações e Adriano L. Miranda Dalbem, Diretor Co-
mercial. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias, Diretor-Presidente.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 25/2015. PARTES:
UFV/GDM Genética do Brasil Ltda./FUNARBE. OBJETO: Retifi-
cação do item 6.3 da Cláusula Sexta - Do Apoio Financeiro e da
Forma de Pagamento do convênio ora aditando. VALOR: 24 (vinte e
quatro) parcelas mensais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
PROCESSO N.º: 020716/2014. DATA DA ASSINATURA: 14-7-15.
ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela
GDM Genética do Brasil Ltda. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias,
Diretor-Presidente.

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-05T05:58:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial